UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:          /SKHĐT-TH
V/v xây dựng kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2026-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk

 Căn cứ Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 08/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ và

Công văn số 6555/BKHĐT-TH ngày 16/8/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc

lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030; Sở Kế hoạch và Đầu tư

đã tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản số 8061/UBND-TH ngày 05/9/2024

hướng dẫn các đơn vị triển khai xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2026-20230, trong đó có nội dung giao Sở Kế hoạch và Đầu tư và tổng hợp nhu

cầu đầu tư và lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030; trên cơ sở

báo cáo của các đơn vị, ngày 30/9/2024, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tham mưu

UBND tỉnh ban hành Báo cáo số 293/BC-UBND về đánh giá tình hình thực hiện

kế hoạch đầu trung hạn giai đoạn 2021-2025 và dự kiến triển khai xây dựng kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ

Tài chính theo quy định.

Căn cứ điểm c khoản 3 mục IV Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 08/8/2024 của Thủ

tướng Chính phủ yêu cầu các địa phương phải hoàn thiện kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính trước

ngày 30/6/2025 để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền. Do đó, để kịp thời triển

khai xây dựng Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 theo đúng tiến

độ, yêu cầu đề ra, đồng thời chủ động trước một bước trong công tác chuẩn bị, bảo

đảm danh mục các dự án được xây dựng có trọng tâm, trọng điểm, khả thi, hiệu

quả, sát đúng Quy hoạch tỉnh, định hướng phát triển KT-XH của tỉnh trong giai

đoạn tới, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị UBND tỉnh xem xét:

1. Thống nhất chủ trương giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Sở

Tài chính, các Sở ngành, đơn vị liên quan trên cơ sở dự kiến Kế hoạch đầu tư công

trung hạn của tỉnh đã gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các quy định hiện hành về lập,

xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 chủ động thành lập

các đoàn khảo sát, để kiểm tra thực tế về thực trạng, sự cần thiết, nhu cầu đầu tư

của các địa phương, đơn vị. Trên cơ sở kết quả khảo sát, tổng hợp, đề xuất để

UBND tỉnh xem xét, cho ý kiến, làm cơ sở để triển khai các bước lập Kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 theo đúng quy định.

2. Giao các Sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ với Sở

Kế hoạch và Đầu tư trong quá trình khảo sát, cung cấp kịp thời, đầy đủ, chính xác

2

các thông tin liên quan, đặc biệt là các nội dung liên quan đến quy hoạch của dự án

đề xuất.

 Với nội dung trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị UBND tỉnh xem xét,

chỉ đạo (Dự thảo kèm theo) ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng KTN, KGVX;

- Lưu VT, TH,QH-HC.

GIÁM ĐỐC

Võ Ngọc Tuyên

3

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-TH

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 02  năm 2025
V/v triển khai khảo sát, phục vụ

xây dựng kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2026-2030

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

 Xử lý Công văn số         /SKHĐT-TH ngày    /02/2025 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030, UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Sở

Tài chính, các Sở ngành, đơn vị liên quan trên cơ sở dự kiến Kế hoạch đầu tư công

trung hạn của tỉnh đã gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các quy định hiện hành về lập,

xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 chủ động thành lập

các đoàn khảo sát, để kiểm tra thực tế về thực trạng, sự cần thiết, nhu cầu đầu tư

của các địa phương, đơn vị. Trên cơ sở kết quả khảo sát, tổng hợp, đề xuất để

UBND tỉnh xem xét, cho ý kiến, làm cơ sở để triển khai các bước lập Kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 theo đúng quy định.

2. Các Sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ với Sở Kế

hoạch và Đầu tư trong quá trình khảo sát, cung cấp kịp thời, đầy đủ, chính xác các

thông tin liên quan, đặc biệt là các nội dung liên quan đến quy hoạch của dự án đề

xuất.

 Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, TH.

CHỦ TỊCH

DỰ THẢO

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T16:47:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Võ Ngọc Tuyên<tuyenvn@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T16:59:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T16:59:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T17:00:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T17:00:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!